- 1 -

汉政办发〔2016〕44 号

安康市汉滨区人民政府办公室

关于印发汉滨区城镇规划委员会会议制度的通知

各镇人民政府，各办事处，区政府各工作部门、直属机构：

《汉滨区城镇规划委员会会议制度》已经区政府研究同意，

现予印发，请认真遵照执行。

                         安康市汉滨区人民政府办公室

                              2016 年 4 月 7 日

安康市汉滨区人民政府办公室文件

- 2 -

汉滨区城镇规划委员会会议制度

一、为进一步加强城镇规划管理工作，规范规划项目审批程

序，提高汉滨区城镇规划委员会(以下简称区规委会)审议事项的

审批效率，增强城镇规划决策的科学性、权威性和时效性，根据

《汉滨区城镇规划委员会工作规则》，特制定本制度。

二、区规委会建立全体委员会议(以下简称全委会)、专题会

议和办公室主任会议三级会议制度。

三、全委会由区规委会主任或主任委托副主任主持召开，审

议以下事项：

（一）全区城镇规划工作的方针和政策，城镇规划的落实和

执行情况；

（二）由区政府颁发的城镇规划方面的规范性文件；

（三）区域城镇体系规划、镇总体规划、控制性详细规划、

区域专项规划（含示范镇示范村建设规划、大型公益设施、基础

设施、重要公共服务设施等）、重要地块修建性规划；

（四）风景区总体规划和修建性规划、文化遗产地保护规划、

历史文化名镇、名村保护规划；

（五）汉滨区规划管辖区域内重要地块、节点的规划设计方

案（含广场、绿地、雕塑、小品等设计）；建设用地面积在 10 公

- 3 -

顷以上（含 10 公顷）居住区修建性规划、单体建筑面积 1 万平

方米以上（含 1万平方米）的建筑设计方案；

(六)需要提交审议的其他规划事项。

全委会原则上每半年召开一次，涉及重大规划项目急需全委

会审定的，可临时召开。参会委员的数量应不少于区规委会全体

委员总数的三分之二。

四、专题会议由区规委会主任或副主任主持召开，审议以下

事项：

（一）年度规划编制项目计划；

（二）修编调整镇总体规划、镇控制性详细规划，全委会已

审定的规划方案需要调整修编完善的；

（三）镇规划区内的修建性详细规划设计方案、镇规划区外

用地规划面积在 10 公顷以下的居住区；单体建筑面积达到 5000

平方米(含 5000 平方米)至 1 万平方米的建筑设计方案；城镇广

场、绿地、雕塑设计方案；

（四）需要提交专题会议研究的其他事项。

专题会议原则上每季度召开一次，涉及重大规划项目急需专

题会议审定的，可临时召开。按照会议议题确定有关委员和相关

部门、单位及有关专家参加会议。

五、办公室主任会议由区规委会办公室主任主持召开，研究

以下事项：

- 4 -

（一）年度规划项目编制计划初审；

（二）组织协调规划编制工作，组织审查规划方案；

（三）专题会议已审定的规划方案需要调整修编完善的；

（四）全委会、专题会议审议范围以外的项目设计方案；

（五）协调处理全区城乡规划中除需提请全委会、专题会议

审议以外的其他问题。

    办公室主任会议根据工作需要不定期召开。结合区住建局专

项问题办公会议和技术审查会议程序进行。

六、区规委会办公室负责全委会、专题会议的会议组织工作。

七、全委会、专题会议及办公室主任会议的召开程序：

（一）区规委会办公室拟定会议议题、上会项目基本情况、

初审意见；

（二）根据拟审定事项内容，提交上会的类别，分别提交审阅；

（三）根据会议类别确定参加会议的委员名单和列席会议人

员名单等，确定会议召开时间；

（四）主持人主持召开会议，并根据会议讨论情况归纳形成

最终意见，会后印发会议纪要。

八、会议要求：

（一）与会人员规定和要求。参加会议的委员应按时到会

并履行签到手续，原则上不得缺席，因特殊原因不能参加会议的，

应提前向会议召集人请假并说明原因，经召集人同意，可以授权

他人参加会议。

- 5 -

（二）项目汇报单位由区规委会办公室确定并提前通知，汇

报内容按规划编制类别主要汇报规划区范围、功能定位、性质规

模、空间结构、交通组织、公共配套等内容及其它需要注意的内

容，汇报简明扼要，力求精简；设计方案类主要汇报项目区位、

用地条件、空间结构及建筑表现形式、各项技术经济指标（容积

率、建筑面积、建筑密度、绿化率、停车位等）、道路交通、尺

寸定位、竖向设计、工程设计等内容及其它需要注意的内容，汇

报时间控制在 10 分钟之内。

（三）行业专项规划行业主管部门汇报审定意见。

九、会议纪要是城镇规划和项目审批的依据，由区规委会办

公室负责整理，会议主持人签发，区规委会办公室负责编号、印

发、归档。

十、本会议制度由区规委会办公室负责解释。

十一、本会议制度自颁布之日起施行。

- 6 -

  抄送：区委办公室，区纪委办公室，区人大常委会办公室，

    区政协办公室，区人武部，

    区法院，区检察院。

  安康市汉滨区人民政府办公室             2016 年 4 月 7日印发

		2016-04-12T08:31:11+0000
	496ce86e3a53ba4e116c3f659c5e9e526c51a45b